GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede 301/23

Data: 10/08/2023

Assunto: CLUBE DE LEITURA GATO PRETO – LEITURA DE AGOSTO

Senhores Diretores;

Divulgando a atividade de agosto do Clube de Leitura Gato Preto – Olhos d’água, de

Conceição Evaristo.

• Formato: remoto via CMSP (Canal Desenvolvimento Profissional 2).

• Público-alvo: todos os profissionais da Seduc-SP.

• Data: 30/08/2023 (quarta-feira).

• Horário: das 15h às 16h30.

• Mais informações:

Para participar ao vivo do clube de leitura – seja no estúdio ou remotamente – inscreva-

se via formulário:

https://forms.gle/c4gR5nmgCijHqUsq8.

Ressaltamos que a participação é voluntária, estando cientes de que não poderá

comprometer o andamento das aulas e/ou rotina escolar.

Qualquer dúvida entrar em contato com a PEC  Marisa pelo telefone 2209-9847

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte

https://forms.gle/c4gR5nmgCijHqUsq8